
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г._____  с. Завьялово №

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 
по совершенствованию систем оплаты труда работников муниципальных образователь

ных учреждений всех типов бюджетных, казенных), финансируемых за счет средств
краевого бюджета

В соответствии с Решением Завьяловского районного Собрания депутатов Алтайского 
края от 25.09.2020 № 353 «Об утверждении Положения о Комитете по образованию Ад
министрации Завьяловского района Алтайского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию 
систем оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений всех 
типов бюджетных, казенных), финансируемых за счет средств краевого бюджета (при
ложение).

2. Ведущему программисту комитета по образованию В.Н. Федорину 
разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета по образованию Ад
министрации Завьяловского района Алтайского края в сети Интернет.



Приложение
к приказу комитета по образованию 
Администрации Завьяловского района 
Алтайского края 
от < JU*, %  20

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)

по совершенствованию систем оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений всех типов бюджетных, казенных),
финансируемых за счет средств краевого бюджета

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения Исполнители

1 2 3 4
1 Создание рабочей группы по совершенствованию отраслевой системы оплаты 

труда
23.03.2022 Комитет по образованию

2 Анализ размеров окладов муниципальных образовательных учреждений на 
01.02.2022 года с учетом индексации по годам (2019-2021)

22.03.2022 Комитет по образованию

3 Анализ окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений 
всех типов (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых за счет средств 
краевого бюджета

25.03.2022 Комитет по образованию

4 Подготовка письма о внесении изменений в муниципальные правовые акты об 
изменении системы оплаты труда работников, с приложением уведомлений

25.03.2022 Комитет по образованию

5 Проведение совещания руководителей образовательных организаций района «О 
совершенствовании отраслевой системы оплаты труда»

Март 2022 Комитет по образованию

6 Доведение уведомлений до образовательных организаций района по дополни
тельно выделенным средствам за счет краевого бюджета

25.03.2022 Комитет по образованию

7 Уведомление работников муниципальных образовательных учреждений всех ти
пов (бюджетных, казенных), финансируемых за счет средств краевого бюджета 
об изменении условий оплаты труда

до 01.04.2022 Руководители муниципальных 
образовательных учреждений

8 Анализ использования средств фонда оплаты труда за 1 квартал в разрезе муни
ципалитетов

11.03.2022 Экономист комитета по образова
нию

9 Расчет размеров окладов работников муниципальных образовательных учрежде- 11.03.2022 Комитет по образованию



ний всех типов (бюджетных, казенных), финансируемых за счет средств краевого 
бюджета в пределах выделенных средств

10 Подготовка «модельного муниципального нормативно правового акта» об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений всех типов 
(бюджетных, казенных), финансируемых за счет средств краевого бюджета

15.04.2022 Комитет по образованию

11 Внесение изменений и принятие нормативно правовых актов об оплате труда ра
ботников муниципальных образовательных учреждений всех типов (бюджетных, 
казенных), финансируемых за счет средств краевого бюджета

до 29.04.2022 Председатель комитета по обра
зованию и руководители образо

вательных учреждений

12 Проведение консультации по совершенствованию отраслевой системы оплаты 
труда работников с образовательными организациями района

по отдельно
му графику

Комитет по образованию

13 Расчет заработной платы работников с учетом новых окладов 15.05.2022 Председатель комитета по обра
зованию, экономист комитета по 
образованию и руководители об

разовательных учреждений
14 Заключение дополнительных соглашений с работниками муниципальных обра

зовательных учреждений всех типов (бюджетных, казенных), финансируемых за 
счет средств краевого бюджета в связи с изменениями оплаты труда

до 01.06.2022 Руководители муниципальных 
образовательных учреждений

15 Информационно -  разъяснительная работа с коллективами муниципальных обра
зовательных учреждений всех типов (бюджетных, казенных), финансируемых за 
счет средств краевого бюджета

март - август 
2022

Председатель комитета по обра
зованию и руководители образо

вательных учреждений

Юрист комитета по образованию М.В. Тювин


